

# דברי מאיר

בס"ד  
סיון התשפ"ג  
גליון מס' 59

מאצרוזתיו של הרה"ג רבי מאיר סנדר שליט"א

מו"צ בירושלם תובב"א ומה"ס 'דברי מאיר' ועוד

השיעור השבועי בהלכה ואגדה  
של מורנו הרב שליט"א  
א"י"ה מידי יום רביעי בשעה 18:15  
בבנין הישיבה הגדולה 'הכמות שלמה'  
רח' החיד"א 21, בית וגן - ירושלים

## אמר רבי מאיר

המאמר החודשי  
ממורנו הרב שליט"א



## "היו נכונים" - איך? ע"י לימוד תורה!

< עבודת היום של שבועות וחודש סיון

הלילות האלו הם קצרים כי הם ימי הקיץ, ולעומת זאת היום גדול - וא"כ יקומו כולם בבוקר רעננים יתפללו ויקבלו את התורה בנחת ואח"כ יאכלו וילמדו עד הערב?

**התשובה היא: מלבד הטעם שכתבו הפוסקים** שהענין הוא לתקן את החטא של עם ישראל שגרדמו בליל שבועות ולא קמו מוקדם לקבל את התורה - וממילא יש דין להיות נעורים בלילה, מלבד זאת יש עוד גודל בדבר, **והוא סוד דברי חז"ל:** "כל העוסק בתורה בלילה חוט של חסד משוך עליו ביום", ויש בזה עוד סודות רבים.

< להראות חיבה לתורה!

ובאופן פשוט נראה לבאר: שהרי אנשים רגילים תמיד לישון בלילה וללמוד ביום, וממילא לא יהיה שום שינוי כל שהוא באם נעסוק בתורה ביום ונישן בלילה, ולכן תיקנו לנו להיות נעורים בלילה בשביל להראות כמה אנחנו מחבבים את התורה. וכמוכן שיש עניין גדול גם ללמוד ביום החג וכמו בכל יום, ועוד, לפי שביום זה אנחנו מקבלים את התורה וממילא בבחינת יום החופה, **וכמו שאמרו חז"ל:** "ביום חתונתו זה יום מתן תורה" - וממילא יש לנו להראות חיבה לה' יתברך וכמו חתן וכלה, וממילא אנחנו בעצמנו את התשוקה לתורה ע"י זה שאנחנו ערים בלילה בשביל ללמוד, שזה דבר קשה ויוצא דופן וכך עושים הכנה לקבלת התורה.



> מוה"ר שליט"א בקריאת התורה (פורים תשע"ז)

ועוד נראה שהרי זמן קבלת התורה הוא בבוקר בשעת קריאת התורה - **וכמו שהיה אומר תמיד מרן הגרי"ש אלישיב זצוק"ל** שהזמן הזה וסגולתו חוזרים בכל שנה ושנה - וממילא אפשר בזמן זה לפעול ישועות ורפואות, **וכמו שאמרו חז"ל** שבשעת מתן תורה התרפאו כל החולים, וממילא יש לנו ללמוד לפני מתן תורה שהוא בשחרית. היוצא מדברינו שיש ענין גדול ומסוגל לתורה בכל חודש סיון כיון שחל בו חג מתן תורה, **ועל זה רמז רבינו השל"ה הקדוש זיע"א** שתיקן לומר תפילה על הבנים בערב ראש חודש סיון - כיון שערב ראש חודש מסמל את כל החודש, והיות זה ער"ח סיון שהוא החודש של קבלת התורה יש ענין גדול להתפלל בער"ח זה על הצלחת הבנים בתורה. שזוכה לקבל את התורה בשמחה ובאהבה, אמן!

**אנחנו נכנסים כעת לחודש סיון** שהוא החודש הגדול שבו ניתנה תורה לישראל, וממילא כמו שאמרתי כבר פעמים רבות שחג שיש באותו החודש משפיע שפע על כל החודש - ורואים את זה **מדברי חז"ל** (תרגום שו"ת) שבכל חודש שהיה בו חג לא הצליח הגורל של המן ולא נפל על אותו החודש, ורואים שזכות החג משפיעה על כל החודש ונותנת לו שפע בבחינת אותו החג.

**וידוע מה שכתב השל"ה הקדוש זיע"א [שמביא אותו מרן הגרי"מ אזרחי שליט"א תדיר בליל שבועות]** שבלילה של חג השבועות יש דין על התורה של כל השנה, וזה סוד שנידונים בו על פירות האילן והיינו על הפירות הרוחניים של האילן שזה רמז לפירות התורה שזה בעצם הפירות המתוקים והטובים ביותר, **וכמו שאיתא בגמרא תענית** (ה'): שנפרדו זה מזה בירך אותו ואמר לו: "פירותיך מתוקים" - וכוונתו לפירות התורה שהיו החידושים שלו מתוקים, "צילך נאה" - צל בית המדרש שבו אתה יושב, **והוא סוד מה דאיתא בגמרא פסחים:** "שהיה יושב בצילו של היכל ודורש" - היינו בצל התורה והשכינה שהיה מושפע עליו שפע משפע קדושת צילו של בית המקדש להשפיע עליו שפע של חכמה ובינה להצלחת תורתו.

< ההכנה לקבלת התורה

ואיך מגיעים מוכנים לדין של התורה בשבועות? מאוד פשוט - יושבים ולומדים! ולכן תיקן **רבינו האריז"ל זיע"א** את התיקון הזה להיות נעורים בליל שבועות ולעסוק בתורה כל הלילה, ועל ידי זה תלומדים תורה כל הלילה זוכים בדין של התורה ומקבלים פירות מתוקים של תורה שהם החידושים תורה לכל השנה, **וכדאיתא בגמרא סוכה** (ריש פרק הישן): מנין שיחת חולין של תלמידי חכמים צריכה לימוד? שנאמר (תהילים א'): "ועלה לא יבול", וא"כ מצאנו רמז בחז"ל על התורה שנקראת פרי, צל, עלה, וכל דבר מהם רומז למשהו אחר בתורה.

< מדוע לומדים כל הלילה ולא כל היום?

**רבים שואלים:** וכי אם שבועות הוא יום כל כך גדול - ממילא יש לנו לישון טוב בלילה ולעסוק בתורה כל יום שבועות, ומה אנחנו מטריחים את עצמנו ללמוד כמה שעות? והרי

## אור החיים

פרקי חיים מרובותינו הקדושים  
שיום פקידת שנתם בהודש זה



הלילה ב' סיון חל היארצייט של הרה"ק ר' חיים אלעזר זיע"א בעל ה"מנחת אלעזר" ממונקאטש (נפטר בשנת תרצ"ז) - היה גאון עצום ומגדולי האדמו"רים, הוא הגיע לארץ ישראל במסע מפורסם בשביל לבקר את הרה"ק ר' שלמה אליעזר אלפנדרי זיע"א [זקן חכמי הספרדים שהיה גר ברח' אלפנדרי], ויצא על זה ספר בשם "מסעות ירושלים" ששם מפורט כל מסעותיו כאן, ב"כותל המערבי" ובמירון ועוד.



< הרה"ק ממונקאטש זיע"א  
צילום: ויקיפדיה

כתב בספרו "דברי תורה" [וכבר הזכרתי את זה לא מזמן בשיעור] על הפסוק (שיר השירים): "משכני אחרוך נרוצה" שזה ראשי תיבות: "אמן" שע"י אמירת אמן זוכים ל"הביאני המלך חדריו" לזכות ולהתקרב אל ה' (והביאו את זה בגליון "בני אמונים" - בהר בחוקותי תשפ"א).

יש ספר שהוציאו על מנהגיו והתקבל מאוד בשם: "דרכי חיים ושלוש", וראיתי שם בהקדמה **מעשה נורא עליו, שפעם בראש השנה לפני התקיעות הוא צעק בקול גדול:** "זיין שטיל אין אויבן!" [שיהיה שקט למעלה!] - וחשבו כולם שכוונתו לעזרת נשים, ואחר כך בסעודה סיפר על הרה"ק ה"חוזר מלובלין" זיע"א שפעם בערב סוכות הייתה סוכתו בנויה אלא שהייתה מכוסה מלמעלה ע"י כיסוי שהיו מניחים מפני הגשמים, ואמרו לו שהכל מוכן רק שצריך לגלגל את הגלגל מלמטה למעלה, דהיינו לפתוח את הגג ע"י הגלגל - ואמר **שכל העבודה שלנו בעוה"ז היא לגלגל מלמטה למעלה, היינו לשלוח תורה ומעש"ט ולקבל את השפע** [וכמו שאומר הבה"ח שמואל שמחה וורונה שיחי': אנחנו לומדים בספר "דרך ה'" לרבינו הרמח"ל זיע"א שהכל יורד מלמעלה למטה, היינו כל השפע, רק זה ב' תנועות הפכיות, כי אנחנו עושים מעשים טובים וע"י זה בא השפע], ואז הבינו שהלפני התקיעות היתה כוונתו להשתיק את המקטרגים בשמים ולא את הנשים - וכך היתה דרכם של תלמידי מרן הבעש"ט זיע"א לומר דברים פשוטים שיש בהם סודות גדולים.

**ראיתי את השו"ת "מנחת אלעזר" של מרן הגרי"ש אלישיב זצוק"ל בביתו - וכולו מלא הערות בכתב ידו מתחילה ועד סוף, ורואים שעבר על הכל, זיע"א.**

ת.נ.צ.ב.ה.

(מתוך 'השיעור השבועי' של מוה"ר שליט"א - ר"ח סיון תשפ"א, גליון מס' 153)

